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Sayın Üyemiz, 
 

• Irak Gümrükleri - ASYCUDA Düzenlemesi 
 
Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, Iraklı ithalatçıların yurt dışı ödemelerinde 
ASYCUDA sisteminde tanımlı ithalatçı kodu sunma zorunluluğunun getirildiği ve şirket 
kayıtlarının 1 Eylül 2025’e kadar ASYCUDA üzerinde güncellenmesi gerektiği hatırlatılmaktadır. 
Ayrıca, Irak Merkez Bankası’nın genelgesiyle, bankalarca yapılacak kontrol yükümlülüğünün                    
1 Aralık 2025 tarihine ertelendiği, ihracatçılarımızın Irak’taki alıcılarının 1 Aralık 2025 sonrasında 
bankacılık sistemi üzerinden ödeme yapabilmeleri için gerekli şartları (geçerli ithalatçı kodu ve özet 
beyan) sağlayıp sağlamadığını önceden teyit etmelerinin tavsiye edildiği bildirilmiştir. 
 
Bu defa, Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğünden alınan yazıya atıfla, Bağdat Büyükelçiliği 
Ticaret Müşavirliğinin Iraklı otoriteler nezdindeki güncel temasları neticesinde, 1 Aralık 2025 
itibarıyla ASYCUDA üzerinden düzenlenen ön gümrük beyannamesinin bankalara sunulmadıkça 
ödemelerin gerçekleştirilemeyeceğinin anlaşıldığı belirtilmektedir. Yapılan görüşmelerde Irak 
tarafınca, IKBY’nin hâlen ASYCUDA sistemine entegre olmaması nedeniyle İbrahim Halil (Habur) 
sınır kapısından giriş yapan eşya için varış noktası IKBY veya Irak Merkezi Hükümeti olması 
durumunda bankacılık kanalıyla ödeme yapılmasında aksaklık yaşanacağı ifade edilmektedir. Bu 
durumda, IKBY’deki firmaların Irak Merkezi Hükümeti nezdindeki kayıtlarını kullanarak ön 
gümrük beyannamesi oluşturup bankalara sunmasının mümkün olamayacağı, Bağdat’ta yerleşik 
firmaların dahi İbrahim Halil üzerinden yapacakları ithalatta aynı sorunla karşılaşacağı dile 
getirilmektedir. 
 
Anılan yazıda devamla, mevcut değerlendirmelere göre Irak Merkezi Hükümeti’nin, IKBY’nin 
ASYCUDA’yı uygulamaya alması ve gümrük süreçlerinde merkezi hükümetle uyum sağlaması 
amacıyla bahse konu tedbiri sürdüreceğinin anlaşıldığı ifade edilmektedir. 
 

• Türk Standardları’nın 2025 Yılı Sistematik Gözden Geçirilmesi 
 
Türk Standardları Enstitüsünden alınan bir bilgi notunda, Uluslararası ve Avrupa Birliği standard 
hazırlama prosedürleri gereğince, basımı üzerinden 5 yıl geçmiş olan Standardların; revizyon, tadil, 
yürürlükten kaldırılma veya aynen kabul edilmesini sağlamak amacıyla sistematik olarak gözden 
geçirildiği belirtilmektedir. Türk Standardları Enstitüsü tarafından hazırlanmış olan ve 2021 yılında 
yayımlanmış bulunan Türk standardları ile bu uygulamaya paralel bir çalışma başlatıldığı 
bildirilmektedir. Buna göre, uluslararası ve Avrupa Birliği prosedürleri ile uyumluluğu sağlamak 
açısından, Türk Standardlarının ilgili sektör, kurum ve kuruluşlarca gözden geçirilmesi gerektiği 
ifade edilmektedir. Bu sistematik gözden geçirme işleminin, Türk standardlarının revizyonu, tadili, 
yürürlükten kaldırılması veya aynen kabul edilmesini sağlamak amacıyla yapıldığı belirtilmektedir.  
 
Devamla, sektörel bazda sınıflandırılmış olan Türk Standardları listesi ve bu standardların 
ihracatçılarımızca gözden geçirilmesini müteakip doldurulması gereken "sistematik gözden 
geçirme oy formu"nun listedeki faaliyet alanınız ile ilgili her standard için ayrı ayrı doldurularak 
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görüşlerinizin, her sektörel grup için karşılarında verilen e-posta adresine ulaştırılması talep 
edilmektedir.  
 
Sistematik gözden geçirme kapsamındaki standardlara erişmek için: Sistematik Gözden Geçirme - 
Türk Standardları Enstitüsü 
 

• Mozambik-Zimbabve İş Forumu 
 
Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, T.C. Ticaret Bakanlığından alınan bir 
yazıya atıfla, 22 Kasım 2025 tarihinde Mozambik’in başkenti Maputo’da "Mozambik-Zimbabve İş 
Forumu" nun gerçekleştirildiği ve söz konusu foruma Maputo Müşavirliğince katılım sağlandığı 
bildirilmektedir. 
 
Yazıda devamla, iki ülkenin de doğrudan yabancı yatırımları geliştirme konusunda iki ülke 
arasındaki yatırım fırsatlarında ve üçüncü ülkelerle iş birliği anlamında ortak hareket etmek 
istedikleri, ayrıca iki ülke arasında oluşacak tarım alanındaki iş birliği sonucunda tarım makineleri 
ve tesis ekipmanları ürün grubunda ihracat potansiyelinin dikkat çektiği, Türkiye'deki tarım 
makinelerinin fiyat/ kalite performansının bilindiği, bu kapsamda Türkiye’den ithalatın artırılması 
konusunda niyetli olunduğu ifade edilmektedir. 
 
Ayrıntılı Bilgi İçin: Maputo Ticaret Müşavirliğimiz (maputo@ticaret.gov.tr ) ile iletişim kurulması 
tavsiye edilmektedir. 
 
Bilgilerini rica ederim. 
 
 
 
 
H. Okan ŞENEL  
Genel Sekreter Yrd. 
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